



Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S

Energivej 20 A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 36 44 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Lene Skovsgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S Energivej 20 A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 36 44 30
	Stiftet: 20. marts 2007
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Rørbæk Christensen, formand Klaus Ellermann Jakobsen Rasmus Bent Jakobsen Arne Lægaard
Direktion	Klaus Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Klaus Jakobsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre murer-, entreprenør- og anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.617 t.kr. mod 21.967 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 250 t.kr. mod 2.323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	24.617.315	21.966.881
1 Personaleomkostninger	-23.027.951	-17.912.040
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.065.301	-725.631
Resultat før finansielle poster	524.063	3.329.210
Andre finansielle indtægter	10.333	10.413
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.302	-402.603
Resultat før skat	414.094	2.937.020
Skat af årets resultat	-164.447	-614.251
Årets resultat	249.647	2.322.769
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	249.647	322.769
Disponeret i alt	249.647	2.322.769

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.252.492</u>	<u>3.162.744</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.252.492</u>	<u>3.162.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.252.492</u>	<u>3.162.744</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.290.687	11.354.378
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.517.287	4.460.788
Andre tilgodehavender	537.673	312.364
Periodeafgrænsningsposter	<u>104.870</u>	<u>117.567</u>
Tilgodehavender i alt	<u>20.450.517</u>	<u>16.245.097</u>
Likvide beholdninger	<u>77.669</u>	<u>2.083.387</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.533.186</u>	<u>18.333.484</u>
Aktiver i alt	<u>23.785.678</u>	<u>21.496.228</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6 Overført resultat	7.791.150	7.541.503
Egenkapital i alt	<u>9.291.150</u>	<u>9.041.503</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	540.321	1.034.933
Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.040.321</u>	<u>1.534.933</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	682.081	252.564
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.008.775	397.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.128.936	4.278.613
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.116.077	1.535.712
Gæld til associerede virksomheder	42.750	0
Selskabsskat	643.054	400.134
Anden gæld	3.832.534	4.054.789
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.454.207</u>	<u>10.919.792</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.454.207</u>	<u>10.919.792</u>
Passiver i alt	<u>23.785.678</u>	<u>21.496.228</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.508.000	15.181.424
Pensioner	2.395.004	1.818.364
Andre omkostninger til social sikring	228.119	177.243
Personaleomkostninger i øvrigt	896.828	735.009
	<u>23.027.951</u>	<u>17.912.040</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	51.996	37.500
Andre renteomkostninger	68.306	365.103
	<u>120.302</u>	<u>402.603</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.250.000</u>

Noter**4. Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	10.452.482
Tilgang	1.208.050
Afgang	<u>-163.456</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>11.497.076</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	7.289.739
Årets nedskrivninger	1.046.302
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-91.457</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>8.244.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.252.492</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 15.000 a 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	7.541.503	7.218.734
Årets overførte overskud eller underskud	249.647	2.322.769
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
	<u>7.791.150</u>	<u>7.541.503</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.252 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	5 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.241 t.kr.
Igangværende arbejder	4.508 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier udgør 5.843 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29828288 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Rasmus Jakobsen Holding ApS,

Klaus Jakobsen Holding ApS,